
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tailândia no período de 29/03 à 25/04/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela DTO em especial para acompanhar os trabalhos 
da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
naquele municipio conforme ofi cio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561084
PORTARIA Nº 802/2020-DAF/CGP, DE 11/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/175857;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Benevides no período de 26 à 30/03/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561085
PORTARIA Nº 676/2020-DAF/CGP, DE 03/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/152296;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cípio de Trairão no período de 25/03 à 06/04/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
José de Arimatéia C. Fernandes Júnior 57208444/2

Kátia da Silva Sá 57214238/2
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1
Willian Cândido Félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561081
PORTARIA Nº 073/2020-DAF/CGP, DE 17/01/2020

O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2019/501712;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3503/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
no período de 25/10 à 28/10/2019.

nome matricula
Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 415/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57065;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Vigia no período de 22/02 à 27/02/2020, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
“Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561080
PORTARIA Nº 832/2020-DAF/CGP, DE 16/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/208355;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 26/03 à 04/04/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 561088
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020-FISP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº 2020/283071 e, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente o Sr. Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2020-FISP, cujo objeto é a 
aquisição de veículo padrão Blaser SUV, para atender as necessidades do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará, conforme especifi cações 
constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital e demais anexos, pela 
proposta adjudicada para o item, nos termos do certame acima menciona-
do, da seguinte empresa:
EMPRESA: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ/MF nº 61.591.459/0001-00
End. Avenida Otaviano Alves de Lima, nº 2.600, bairro do Limão, CEP: 
02701-000, São Paulo, S/P.


